
平成 26 年 5 月 21 日 

お客様各位 

兵庫県三木市加佐３４０ 

株式会社コーベヤ 

代表取締役 井上 満 

 

バイバイキーン®の広告表現に関するお知らせ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、バイバイキーン®製品をご紹介した展示会において、「水に近づけたからうがい

ができる」との表現があることが判明いたしました。 

 

弊社は「うがいができるほど身体に安全である」ことをお客様にお伝えしようとしたも

のであって、本製品の用途としてうがい薬として使用できることを宣伝したものではあり

ません。お客様に本製品をうがい薬として使用できるかのような誤解を与えてしまいまし

たことにつきお詫び申し上げます。なお、お客様には、本製品のご使用にあたり本製品の

ボトル面に記載されている「使用上のご注意」を留意して頂きますよう重ねてお願い致し

ます。 

 

この度の件で、本製品をご紹介させていただいたお客様をはじめ、関係各位に多大なる

ご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 

今後、各研究機関においての殺菌力評価試験、安全性評価試験の性能及び安全性を正確

且つ誠実に表現して参る所存でございます。 

 

 

備 考 

第三者機関の安全性試験データにより仮に誤飲してしまったとしても人体に悪影響はご

ざいません。ご質問等御座いましたらお気軽にお問い合わせ頂ければと存じます。 

 

[お問い合わせ先]                

株式会社コーベヤ               

お問い合わせ窓口 大橋･南･岩谷  

TEL：0794-83-6399              

ﾒｰﾙ：byevikeen@kobeya-sp.co.jp 


